
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33458 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

13º CASSILDA DOS SANTOS GUIMARAES 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
14º ANA CRISTINA SANTOS DE SOUSA 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
15º SAMARITANA AGUIAR NASCIMENTO 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
16º MARIA DE NAZARE PINTO DA SILVA 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
17º INGRIT JOUSELI VIDAL BARROS 13:00 as 17:00 – Mini Auditório
18º FABIO AUGUSTO CRUZ DOS SANTOS 13:00 as 17:00 – Mini Auditório

ANEXO 2
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES
QUANTIDADE
FOTOS 3X4
2 FOTOS
CARTEIRA DE IDENTIDADE
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DE CURSO SUPERIOR (Para Cargo de Nivel Superior)
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO (Para Cargo de Nivel Técnico)
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE NIVEL MEDIO (Para Todos os Cargos de Nivel Médio)
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
DIPLOMA DE NIVEL FUNDAMENTAL (para todos os cargos de Nivel Fundamental)
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
TITULO DE RESIDENCIA OU DE ESPECIALISTA
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE COMPETENTE
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO DE CLASSE
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CPF
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
PIS/PASEP
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL DAS DUAS ULTIMAS 
ELEIÇÕES
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIFICADO DE RESERVISTA OU CARTA PATENTE
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU DE CASAMENTO COM AVERBAÇÃO DE 
DIVORCIO
ORIGINAL E 4 CÓPIAS
CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS
ORIGINAL E 2 CÓPIAS
DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO POSSUA OUTRO VINCULO EM ÓRGÃO PÚBLICO
ORIGINAL E 3 CÓPIAS

 

Protocolo: 226586
CONVOCAÇÃO
Convocamos o(s) representante(s) legais da Empresa PELÔ 
INDÚSTRIA DE COMPRESSAS E OUTROS PRODUTOS TÊXTEIS 
LTDA a comparecer(em) a esta Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV) no prazo de 10 dias a fi m de 
assinar o contrato nº 101/2016 referente ao Pregão Eletrônico 
nº 47/2016, sob pena de desistência da contratação em 
conformidade com o §3º do Art. 64 da lei nº 8.666/93
Dra ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente da FPHCCGV

Protocolo: 226408
.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 062 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/143933
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906414-1 RAFAELA DA SILVA 
SOUSA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 226619
PORTARIA Nº 242 DE 02 DE JUNHO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/382789
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906384-1 ADNAM CHAGAS 
DA SILVA

TECNICO EM 
RADIOLOGIA

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 226618
PORTARIA Nº 065 DE 29 DE MARÇO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2017/144027
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906419-1 HIAN REIS DOS 
SANTOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 226622
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 142 de 12 de Setembro de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ELISEU CRUZ DE ANDRADE, cargo 
Motorista, matricula 57206725-1, a Licença Prêmio no período 
15.02.2018 a 17.03.2018, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
22.10.2011 a 21.10.2017
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 226615
PORTARIA Nº 143 de 12 de Setembro de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANTONIA DE SOUZA SANTOS, cargo 
TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA, matricula 5884845-4, a Licença 
Prêmio no período 02.12.2017 a 31.12.2017, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 09.09.2013 a 08.09.2016
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 226594
.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 097 de 23/06/2017, na 
qual concede Licença Prêmio à servidora NELMA GUI-
MARÃES LEÃO, publicada no DOE nº 33.415, do dia 
13.07.2017
ONDE SE LÊ: triênio 20.10.2008 a 19.10.2011
LEIA-SE: triênio 22.10.2008 a 21.10.2011
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 226597
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 146 DE 13 DE SETEMBRO 2017
Objetivo: WORKSHOP REGIONAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE 
E ACREDITAÇÃO EM SAÚDE - AUDITÓRIO DA SANTA CASA EM 
BELEM
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 57192364-2 / PATRICIA VIEIRA DE SENA / 2,5 diárias 
de 18/09/2017 a 20/09/2017
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 226588
PORTARIA Nº 145 DE 13 DE SETEMBRO 2017
Objetivo: APOIO A ELABORAÇÃO E MONTAGEM DOS PROCESSOS 
LICITATORIOS DO HRT
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - Brasil
Servidor (es): 5891407/DUCIVAL DA SILVA BRITO/ 5,5 diárias 
de10/09/2017a 15/09/2017
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 226587
PORTARIA Nº 147 DE 13 DE SETEMBRO 2017
Objetivo: WORKSHOP REGIONAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE 
E ACREDITAÇÃO EM SAÚDE - AUDITÓRIO DA SANTA CASA EM 
BELEM
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 57192359-2 / ANA GABRIELA SABAA S ANDRADE 
BAIA / 2,5 diárias de 18/09/2017 a 20/09/2017
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 226591
.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 071/2017

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas 

atribuições legais através da PORTARIA Nº 946/2013 – CGC de 

16 de abril de 2013


